Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020042800145

145

Nº 80, terça-feira, 28 de abril de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 213/2020.
A Prefeitura Municipal de Sítio Novo, Estado do Maranhão, inscrita no CNPJ

sob o nº 05.631.031/0001-64, através do Pregoeiro e equipe de apoio, nomeados pela
Portaria nº 1.504 - 2020 de 02 de janeiro 2020 torna público, que procederá a
Licitação na modalidade Pregão Presencial sob o nº 028/2020. OBJETO: contratação de
empresa para a prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva da frota
de veículos automotivos do Município de Sítio Novo - MA, conforme termo de
referência em anexo. DATA DA ABERTURA: 18 de maio de 2020 às 14:30 quatorze
horas e trinta minutos. DIPLOMA LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, subsidiariamente
com a Lei Federal 8.666/93. O edital e seus anexos estão disponível para consulta na
sala da CPL da Prefeitura Municipal, situada à Av. Presidente José Sarney, s/n, Centro,
CEP: nº 65.925-000 - Sítio Novo/MA. Bem como também através do portal da
transparência do Município de Sítio Novo - MA, http://sitionovo.ma.gov.br/portal-
transparencia e Mural de Licitações - TCE - MA,
http://site.tce.ma.gov.br/index.php/mural-de-licitacoes, ou cplsitionovoma@outlook.com,
mais informações através do telefone (99) 3532-0073, podendo ainda ser consultado
presencialmente ou ainda adquirido via impresso mediante o recolhimento de R$:
50,00 (cinquenta reais) através de DAM (Documento de Arrecadação Municipal), no
endereço a Avenida Presidente José Sarney s/n centro Prédio da Prefeitura, no
departamento de licitações das 08:00 às 12:00h, de segunda a sexta-feira. Caso ocorra
ponto facultativo ou outro impedimento legal, a presente licitação será realizada no
primeiro dia útil subsequente.

Sítio Novo-MA, 24 de abril de 2020.
JOÃO CARVALHO DOS REIS

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE URBANO SANTOS

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico. Espécie: Contrato nº 20200035. Pregão Eletrônico nº 001/2020.
Contratação de empresa especializado no fornecimento de veículos (automóvel e
motocicleta) operacionais para compor a frota de veículos da Guarda Municipal do
Município de Urbano Santos/MA. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE URBANO
SANTOS/MA. Contratada: INOV9 COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELLI - ME, inscrita no CNPJ
sob o nº 03.478.563/0001- 88, situada na Avenida Goiás, nº 0, Qda 65, Lt 11, sala 02,
Centro, Fazenda Nova/GO. VALOR: R$ 335.596,00 (trezentos e trinta e cinco mil
quinhentos e noventa e seis reais). Vigência do Contrato: 31/12/2020. Data da Assinatura:
31/043/2020. ORIGEM DOS RECURSOS: Convenio. Dotação Orçamentária:
02.05.04.122.0003.2005.0000 - Secretaria Municipal de Administração. Administração.
Administração Geral. Apoio Administrativo. Manutenção e funcionamento da Secretaria
Municipal de Administração. 3.3.90.52 - Equipamentos e Material Permanente. BASE
LEGAL: Lei 10.520/02 e Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Urbano Santos - MA,
20 de abril de 2020. JOSENIR DE JESUS CARVALHO FRANCO. Secretária Municipal de Obras
Infraestrutura e Tecnologia de Urbano Santos/MA. EXTRATO JÁ PUBLICADO NO DOU-
UBS.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2020

Adjudico o processo licitatório nº 001/2020, na modalidade Pregão
eletrônico. OBEJTO: Contratação de empresa especializado no fornecimento de veículos
(automóvel e motocicleta) operacionais para compor a frota de veículos da Guarda
Municipal do Município de Urbano Santos/MA. Licitante Vencedora: INOV9 COMERCIAL
E SERVIÇOS EIRELLI - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 03.478.563/0001- 88, situada na
Avenida Goiás, nº 0, Qda 65, Lt 11, sala 02, Centro, Fazenda Nova/GO. VALOR: R$
335.596,00 (trezentos e trinta e cinco mil quinhentos e noventa e seis reais).

Urbano Santos-MA, 24 de abril de 2020.
JHONNY FRANCES SILVA MARQUES

Pregoeiro

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2020

Com base nas informações constantes do procedimento licitatório nº 001/2020,
na modalidade Pregão eletrônico e em cumprimento aos termos do artigo 43, inciso VI, da
Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, acolho o relatório e HOMOLOGO o processo
licitatório nº PE 001/2020. OBEJTO: Contratação de empresa especializado no fornecimento
de veículos (automóvel e motocicleta) operacionais para compor a frota de veículos da
Guarda Municipal do Município de Urbano Santos/MA. Licitante Vencedora: IN OV 9
COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELLI - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 03.478.563/0001- 88,
situada na Avenida Goiás, nº 0, Qda 65, Lt 11, sala 02, Centro, Fazenda Nova/GO. VALOR:
R$ 335.596,00 (trezentos e trinta e cinco mil quinhentos e noventa e seis reais)

Urbano Santos-MA, 24 de abril de 2020.
IRACEMA CRISTINA VALE LIMA

Prefeita

JHONNY FRANCES SILVA MARQUES
Pela Comissão Permanente de Licitação

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 12/2020

A Prefeitura Municipal de Araputanga-MT, através do Prefeito Municipal, Sr.
JOEL MARINS DE CARVALHO, torna público que, em virtude de ter concordado com a
justificativa apresentada pela Secretaria Municipal de Finanças e Planejamento e emissão
de Parecer Jurídico favorável à contratação nas formas da lei apresentado pelo Procurador
Geral do Município, no processo de AQUISIÇÃO DE KITS DE TESTE RÁPIDO DE DENGUE NS1,
EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, DEVIDO AO
AUMENTO EXPRESSIVO DE CASOS NOTIFICADOS DE DENGUE NO MUNICÍPIO DE
ARAPUTANGA NO ANO DE 2020, mediante o valor total de R$ 648,00 (seiscentos e
quarenta e oito reais), no qual formulou-se expediente de Dispensa de Licitação Nº
012/2020, fulcrada nas disposições do art. 24, inciso II, da Lei Federal 8.666/93, RATIFICA
a justificativa apresentada e autoriza a contratação.

Araputanga-MT, 27 de abril de 2020.
JOEL MARINS DE CARVALHO

Prefeito

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2020

A Prefeitura Municipal de Araputanga-MT, através da Pregoeira, torna público,
aos interessados que o julgamento do certame supracitado realizado nos dias 27/03/2020
e 23/04/2020, para Registro de Preços para Futura e Eventual Contratação de Empresa
Especializada na Execução dos Serviços de Aplicação de Lama Asfáltica; Imprimação e
Restauração de Pavimento Asfáltico em TSD com Capa Selante; Mão de Obra Para Guias
(Meio Fio) e Sarjetas; e Aquisição de Agente Anti-Erosão Enrijecedor de Solo com Aplicação
e Análises Laboratoriais, em Atendimento à demanda da Secretaria Municipal de Obras e
Infraestrutura, resultou em vencedora a empresa: Morockoski Construções LTDA EPP,
inscrita no CNPJ: 06.201.820/0001-28, vencedora do Item 03 no valor total de R$
185.987,68 (cento e oitenta e cinco mil e novecentos e oitenta e sete reais e sessenta e
oito centavos). Informa a todos os interessados que os documentos pertinentes ao edital
e julgamento acham-se nos autos do certame, desde já ficam disponíveis para exame de
quaisquer interessados.

Araputanga-MT, 27 de abril de 2020.
LUCIANA LINA DE BARROS CHAVES

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO BUGRES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2020 - SRP

O Município de Barra do Bugres - MT, torna público que no dia 12/05/2020 às
08h00min, estará realizando a licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº.:05/2020 -

sistema registro de preço, destinada a AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA
ATENDER A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR E DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO E CULTURA. Maiores informações e edital completo poderão ser obtido junto a
comissão de licitação, no Paço Municipal, sito à Praça Felipe F. Mendes, 1000, Centro, das
07:00 as 12:00 min, no site www.barradobugres.mt.gov.br/sic, via telefone: (065)3361-
3868.

Barra do Bugres-MT, 27 de abril de 2020
EDIRLEI SOARES DA COSTA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 109/2020

O Município de Barra do Garças/ MT, torna público a celebração de contrato conforme
abaixo: Contratado: Viveiro Tudo Verde e Floricultura LTDA. Objeto: Contratação de
empresa para execução da obra firmada através do contrato de repasse n°
873036/2018/MTUR/CAIXA - revitalização da Orla do Rio Garças e Praça Domingos Mariano
- Beira rio Trecho 01. Valor total de R$: 3.118.037,96 (três milhões, centro e dezoito mil,
trinta e sete reais e noventa e seis centavos). O prazo de duração do presente contrato
será do dia 23/04/2020 até 23/04/2021.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2020/PMBG-MT

A prefeitura de Barra do Garças / MT, por meio do presidente da comissão
permanente de licitação, no uso de suas atribuições, torna público o resultado da seguinte
modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) PE 013/2020 OBJETO: FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE TENDAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO
DE BARRA DO GARÇAS-MT. EMPRESA VENCEDORA: AM MOREIRA GONÇALVES -ME CNPJ
N°: 27.679.382/0001-88. Demais informações no Setor de Licitação, bloco I, Rua: Carajás, n°
522, Centro, Barra do Garças - MT. Fone: 0XX.66.3402.2000 - Ramal - 2045. 24/04/2020.

ANTÔNIO DA SILVA NETO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2020

A Prefeitura Municipal de Campo Novo do Parecis, através do seu Pregoeiro,
torna público para conhecimento dos interessados que na licitação com modalidade
PREGÃO PRESENCIAL 022/2020, destinado à REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual
aquisição de material de limpeza, copa e cozinha para atender as Secretarias Municipais,
teve como vencedora a empresa: N. ZABOLOSTKY, com o valor total de R$ 139.093,35
(cento e trinta e nove mil e noventa e três reais e trinta e cinco centavos), JC BATISTA com
o valor total de R$ 122.693,98 (cento e vinte e dois mil e seiscentos e noventa e três reais
e noventa e oito centavos), MERCADÃO DA LIMPEZA COM. E IMP. DE PRODUTO DE
LIMPEZA LTDA -ME com o valor total de R$ 168.677,29 (cento e sessenta e oito mil e
seiscentos e setenta e sete reais e vinte e nove centavos).

Campo Novo do Parecis - MT, 27 abril de 2020.
LEANDRO NERY VARASCHIN

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato Do 3° Termo Aditivo Ao Contrato Público N° 08/2019 Processo Licitatório N°
017/2019 Tomada De Preço Nº 03/2019 Tomada De Preço N°: 003/2019 Vigência:
24/04/2020 A 07/06/2020 Motivo Da Alteração: Prorrogaçao De Prazo. Contratada: Braga
Construçoes E Serviços Ltda Cnpj/Mf Nº. 09.302.724-0001-06

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2020

A Prefeitura Municipal, através da Comissão Permanente de Licitação,
torna público para conhecimento dos interessados que a Tomada de Preços nº
005/2020, obteve o seguinte resultado A empresa RENOVA ENGENHARIA E
CONSULTORIA EIRELI - ME sagrou-se VENCEDORA do certame com o valor
global de R$ 18.182,90 (dezoito mil cento e oitenta e dois reais e noventa
centavos). O Processo Administrativo referente à licitação acima se encontra a
disposição dos interessados na sala de licitações da referida Prefeitura,
localizada na Rua das Oliveiras, n° 135, Bairro Jardim Vitória, neste município
de Guarantã Norte/MT, de segunda à sexta-feira no horário de atendimento ao
público.

Guarantã do Norte-MT, 27 de abril de 2020.
GISLAINE ASCANIO
Presidente da CPL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-04-28T01:16:21-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial